
NOTATKA z wspólnego posiedzenia
Komisji Praw Człowieka i Praworządności oraz Komisji Ustawodawczej

Nr posiedzenia: 68 Nr posiedzenia: 136

Data posiedzenia:  18 grudnia 2008 r.

Posiedzeniu przewodniczył: senator – Stanisław Piotrowicz - przewodniczący Komisji Praw Człowieka
i Praworządności

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 24 posiedzeniu Senatu do
ustawy o zmianie ustawy – Kodeks postępowania karnego.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie – członkowie Komisji Praw Człowieka i Praworządności
oraz Komisji Ustawodawczej,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Sprawiedliwości:

− prokurator w Departamencie Legislacyjno-Prawnym Tomasz
Szafrański,

− prokurator w Departamencie Legislacyjno-Prawnym w ,Bożena
Pacholczyk,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu Beata Mandylis
oraz Iwona Kozera.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Przewodniczący obradom Stanisław Piotrowicz przypomniał, że w trakcie debaty na posiedzeniu

Senatu Komisja Ustawodawcza wnosiła o przyjęcie ustawy bez poprawek, a Komisja Praw
Człowieka, Praworządności i Petycji oraz senatorowie wnioskodawcy (senator Piotr Łukasz
Andrzejewski oraz senator Zbigniew Romaszewski) zgłosili wnioski o wprowadzenie poprawek
do ustawy.
Prokurator Tomasz Szafrański szczegółowo przedstawił stanowisko rządu w tej sprawie. Obecny
na sali senator wnioskodawca Zbigniew Romaszewski nie zgodził się z argumentacją przytoczoną
przez pana prokuratora.
Swoje wątpliwości wyrazili także pozostali senatorowie oraz przedstawiciele Biura
Legislacyjnego.
W głosowaniu komisje nie poparły wniosku o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Poparły natomiast poprawkę przedstawioną przez senatora Piotra Łukasza Andrzejewskiego oraz
senatora Zbigniewa Romaszewskiego.
Nie poparły poprawki Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu został wybrany senator Zbigniew Cichoń.

Konkluzja: Komisje wnoszą o przyjęcie poprawki do ustawy (druk senacki nr 384 Z).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


